Ecclesia parochialis titulo et loco Sanctae Riparatae

Decenti structura constructa videtur.

Asserit de iure patronatus laicorum et vise sunt litere apostolice.

Sita est in medio loci et illius populus capax.

Tectum satis tutum a pluia habet.

Pavimentum ex lateribus stratum, in quo unicum sepulchrum minime ad formam.

In quo nonnulla sepulchra existunt.

Parietes intus et foris dealbatos.

Vasa aque benedicte minime ad formam.

[82v] In medio divisorium lapideum et hinc inde sedilia lapidea indecentia.

Tria ostia habet satis tuta.

Intus ecclesiam inest solarium elevatum, in quo fratres societatis sanctae Crucis ad eorum officia peragenda conveniunt et ad eum extra ecclesiam ascenditur.

Que societas suas habet regulas a reverendissimo ordinario minime aprobatas.

In ipso solarium extat quodam altare ligneum minime ad formam et in eo missa celebratur.

Altare maius

Mensam et portatile satis ad formam habet.

Iconam decentem.

Tres tobaleas et palium sericum.

Crucem ligneam et deauratam.

Candelabra duo lignea et alia duo ferrea decentia.

A parte posteriori altaris inest quedam fenestella.

A latere evangelii pavimentum defossum.

A quo etiam latere adest armarium quod clavi clauditur, in quo olea sacra asservantur.

Bradellam ligneam habet ad quam ascenditur per tres gradus.

Retro altare sub fornice inest sacristiam, ad quam ingreditur per ostium a latere existentem.

Altare aliud titulo sancti Ioannis Baptiste.

Mensam satis ad formam habet.

Iconam fere ex vetustate consumptam.

Duas tobaleas et palium viridi coloris.

Bradella[m] lapideam, ad quam ascenditur per duos gradus lapideos male compositos.

A latere epistole extat fenestella.

Et retro altare quodam vacuum.

[83r] Altare aliud beatae Marie virginis

Mensam satis ad formam habet.

Iconam decentem et super eam crucifixus ligneus inest.

Tres tobaleas et palium lionatum [sic] habet.

Caret bradella et ceteris aliis.

Habet ecclesia campanile cum duabus campanis.

Cimiterium

Circuit ecclesiam, ab ingressu bestiarum minime tutum.

Caret cruce et in eo mortui sepeliuntur.

Prope ingressum solarii supradicti est domuncula quedam, in qua mulier quedam heremita per spacium tempus murata existit nun[c?] vero libere, in ipsa etiam domuncula cum quadam puerilla sua nepote cohabitatur.

Eucharistia

Asservatur in tabernaculo satis decenti.

Clavis ostioli ab aliis minime separata, minusve argentea nec inaurata.

Nullum conopeum neque desuper umbellam.

In huius sacramenti ministratio tam erga infirmos quam in communionibus generalibus servat formam sanctae matris Ecclesiae et satis recte se gerit.

Baptismus

Baptisterium extat prope divisorium ad sinistram ingredientis minime ad formam.

Sacrarium inest in altari a latere evangelii.

Circa vero huius sacramenti celebrationem servat formam ritualis et se bene gerit.

Penitentia

Confessionnale extat in medio ecclesiae satis ad formam.

Caret tamen tabellis necessariis.

In illius vero sacramenti administratione servat formam sancte matris Ecclesiae et satis recte se gerit.

Olea sacra

Asservantur in vase minime ad formam.

Vas olei pro infirmis separatum ab aliis existit.

In cuius quidem sacramenti administratione servat formam ritualis et recte se gerit.

[83v] Matrimonium

Publicavit lingua vulgari decreta concilii Tridentini super reformatione matrimonii.

Et circa huius sacramenti [ad]ministrationem servat formam sancte matris Ecclesiae et recte se gerit.

Suppellectilia

Sette paramenti sacerdotali forniti.

Tre calici con le sue patene, un de quali non è consecrato.

Cinque para di corporali, sei purificatori.

Il tabernaculo ostensorio.

Trei [sic] palii da altare.

Dodeci toaglie. Una cotta.

Un missale et una campaneta.

Parochus

Parochialis supradictae extat pater Antonius clericus Aleriensis, qui eam ad p(rese)ntationem et nominationem de se factam per reverendum patrem Camillum et fratres eius tanquam predictae ecclesiae p(at)ronos obtinuit, et literas huiusmodi iurispatronatus ostenderunt.

Non tamen suorum ordinum.

Ecclesia habet domum propriam sed diruptam.

Describit statum animarum, qui ascendunt ad numerum 900.

Parochia est dispersa.

In reliquis ad singulas interrogationes parochus ipse et dictus pater Camillus recte responderunt.

Nullibi tamen constat ipsos emississe fidei professionem.

[...]

Chiesa di Santa Reparata

I vasi dell'acqua santa si riduchino alla forma prescritta nei decreti generali.

Le banche che sono per la [chiesa?] d[i] pietra si <si> racconcino in qu[e]ji [luogh]ji ove son guaste.

L'altare ch'è sopra il solaio dove i confratri si congregano a [dir] i loro [offici] si togli via del tutto.

Li quali confratri osservino quanto habbiamo ordinato nei decreti generali.

Si chiudi la finestella ch'è dentro l'altare magiore né vi si lasci apertura alcuna.

Si racconci il pavimento guasto dal lato dell'evangelio.

L'altare di San Giovanni Battista si riduchi alla forma [277r] [prescritta ne]i decre[ti gene]rali sicome si facci [***] Santa Mar[ia ***].

[Il cimiterio s]i chiudi in[mani]era che sia sicuro [dall'ingress]o degli animali et vi si ponghi [la croce all]a forma prescritta nei decreti [general].

Eucharistia

[Si pro]vegga delle cose necessarie prescritte [nei] decreti generali et particolarmente del [?padig]lione et ombella sopra l'altare come [nei] decreti si è ordinato.

Battesmo

[?Si riduchi] il battisterio secondo che si è ordinato nei decreti generali.

Penitentia

Si provegga delle tabelle per tenere affisse al confessionale conforme a quanto habbiamo ordinato nei decreti generali.

Olei sacri

I vasi si proveggino alla forma prescritta nei decreti generali [con?] le sue borse conforme quanto [in ess]i habbiamo ordinato.

Parocco

Non tralasci di insegnare la dottrina cristiana et di provedere dell libri dello stato dell'anime prescritto nei decreti.